[bookmark: _GoBack]Of. nº 726/15-SG.
                                                                                                           Esteio, 26 de agosto de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovado em Sessão Ordinária de 25 de agosto, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que notifique a empresa responsável pelo depósito de postes junto a uma área, de propriedade do município, localizada no final da Rua Monteiro Lobato, bem como a remoção do material.

Segundo o vereador, os moradores flagraram este descarte no final da semana, é fundamental que a Prefeitura notifique os responsáveis pela ação e os obrigue a remover o material, sem prejuízo das demais sanções previstas na legislação.

                        Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.